Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020120200019

19

Nº 230, quarta-feira, 2 de dezembro de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

Ministério da Cidadania

SECRETARIA EXECUTIVA
COMISSÃO TÉCNICA

DELIBERAÇÃO Nº 1.407, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2020

Dá publicidade aos projetos desportivos, relacionado
no anexo I, aprovados nas reuniões ordinárias
realizadas em 12/08/2020, 07/10/2020, 11/11/2020,
e na reunião extraordinária realizada em
25/11/2020.

A COMISSÃO TÉCNICA VINCULADA AO MINISTÉRIO DA CIDADANIA (Secretaria
Especial do Esporte - Decreto 9.674 de 02 de janeiro de 2019) de que trata a Lei nº 11.438
de 29 de dezembro de 2006, instituída pela Portaria nº 357, de 20 de fevereiro de 2019,
considerando:

a) a aprovação dos projetos desportivos, relacionados no anexo I, aprovados
nas reuniões ordinárias realizadas em 12/08/2020, 07/10/2020, 11/11/2020, e na reunião
extraordinária realizada em 25/11/2020.

b) a comprovação pelo proponente de projeto desportivo aprovado, das
respectivas regularidades fiscais e tributárias nas esferas federal, estadual e municipal, nos
termos do parágrafo único do art. 27 do Decreto nº 6.180 de 03 de agosto de 2007
decide:

Art. 1º Tornar pública, para os efeitos da Lei nº 11.438 de 2006 e do Decreto
nº 6.180 de 2007, a aprovação do projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 2º Autorizar a captação de recursos, nos termos e prazos expressos,
mediante doações ou patrocínios, para o projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 3º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

VLADIMIR BELMINO DE ALMEIDA
Presidente da Comissão

ANEXO I

1 - Processo: 71000.054946/2020-96
Proponente: ALÉM BRASIL - Amigos Levando o Evangelho ao Mundo
Título: Além Brasil
SLI: 2001184
Manifestação Desportiva: Desporto de Educacional
CNPJ: 07.238.476/0001-04
Cidade: UF: Santo André/SP
Valor autorizado para captação: R$ 324.182,58
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3279 DV:4 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 19715-7
Período de Captação até: 25/11/2023

2 - Processo: 71000.050688/2020-79
Proponente: Associação Brusquense Esporte e Lazer
Título: Esporte e Educação - Ano 1
SLI: 2000800
Manifestação Desportiva: Desporto de Educacional
CNPJ: 15.137.372/0001-31
Cidade: UF: Brusque/SC
Valor autorizado para captação: R$ 627.651,20
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0401 DV: 4 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 85852-8
Período de Captação até: 11/11/2023

3 - Processo: 71000.051854/2020-54
Proponente: Associação de Artes Marciais Capoeira e Dança Grande Santa Rosa
Título: Karatê Cidadão
SLI: 2000847
Manifestação Desportiva: Desporto de Educacional
CNPJ: 12.371.370/0001-14
Cidade: UF: Santa Rosa/RS
Valor autorizado para captação: R$ 92.683,54
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0795 DV:1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 21814-6
Período de Captação até: 11/11/2023

4 - Processo: 71000.054271/2020-85
Proponente: Associação dos Pais e Amigos do Voleibol - APAV
Título: Vôlei Transforma
SLI: 2001198
Manifestação Desportiva: Desporto de Educacional
CNPJ: 11.051.101/0001-08
Cidade: UF: Canoas/RS
Valor autorizado para captação: R$ 401.188,65
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0479 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 125356-X
Período de Captação até: 11/11/2023

5 - Processo: 71000.054246/2020-00
Proponente: Associação dos Pais e Amigos do Voleibol - APAV
Título: Escolinhas de Base - APAV Vôlei
SLI: 2001082
Manifestação Desportiva: Desporto de Educacional
CNPJ: 11.051.101/0001-08
Cidade: UF: Canoas/RS
Valor autorizado para captação: R$ 376.368,45
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0479 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 125358-1
Período de Captação até: 11/11/2023

6 - Processo: 71000.052645/2020-28
Proponente: Associação Lar da Bênção Divina
Título: Corpo e Mente em Movimento 3
SLI: 2000948
Manifestação Desportiva: Desporto de Educacional
CNPJ: 62.702.550/0001-00
Cidade: UF: São Paulo/SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.039.282,02
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2804 DV:5 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 43072-2
Período de Captação até: 11/11/2023

7 - Processo: 71000.054373/2020-09
Proponente: Associação Santaelenense de Voleibol
Título: Siga Santa Helena Voleibol
SLI: 2001157
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 28.594.783/0001-06
Cidade: UF: Santa Helena/PR
Valor autorizado para captação: R$ 48.837,00

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2577 DV:1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 27397-X
Período de Captação até: 11/11/2023

8 - Processo: 71000.054384/2020-81
Proponente: Associação Santaelenense de Voleibol
Título: ASAVOLEI
SLI: 2001293
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 28.594.783/0001-06
Cidade: UF: Santa Helena/PR
Valor autorizado para captação: R$ 28.660,36
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2577 DV:1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 27398-8
Período de Captação até: 11/11/2023

9 - Processo: 71000.051768/2020-41
Proponente: Associação São Bento de Futebol
Título: Atleta e Cidadão do Futuro III
SLI: 2000823
Manifestação Desportiva: Desporto de Educacional
CNPJ: 13.685.788/0001-69
Cidade: UF: São Bento do Sul/SC
Valor autorizado para captação: R$ 385.891,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0674 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 63118-3
Período de Captação até: 11/11/2023

10 - Processo: 71000.053327/2020-84
Proponente: Associação Swell Surf Baia Formosa
Título: Projeto Swell I
SLI: 2001009
Manifestação Desportiva: Desporto de Educacional
CNPJ: 35.054.838/0001-42
Cidade: UF: Baía Formosa/RN
Valor autorizado para captação: R$ 871.941,65
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1731 DV:0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 48272-2
Período de Captação até: 11/11/2023

11 - Processo: 71000.052622/2020-13
Proponente: Centro de Integração e Desenvolvimento Sustentável
Título: Golaço
SLI: 2000965
Manifestação Desportiva: Desporto de Educacional
CNPJ: 05.039.392/0001-16
Cidade: UF: Rio de Janeiro/RJ
Valor autorizado para captação: R$ 845.698,20
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0435 DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 44057-4
Período de Captação até: 11/11/2023

12 - Processo: 71000.055326/2020-74
Proponente: Centro Social Comunitário Tia Angelina
Título: Varjão Esportivo - Edição 4
SLI: 2001246
Manifestação Desportiva: Desporto de Educacional
CNPJ: 02.290.594/0001-48
Cidade: UF: Brasília/DF
Valor autorizado para captação: R$ 331.118,85
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1419 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 30788-2
Período de Captação até: 11/11/2023

13 - Processo: 71000.052465/2020-46
Proponente: Esporte Clube Manchester
Título: FutGol
SLI: 2000042
Manifestação Desportiva: Desporto de Educacional
CNPJ: 07.428.417/0001-07
Cidade: UF: Sorocaba/SP
Valor autorizado para captação: R$ 289.790,93
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3363 DV:4 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 18106-4
Período de Captação até: 11/11/2023

14 - Processo: 71000.052626/2020-00
Proponente: Futebol Clube Cascavel
Título: Base - Sub 19
SLI: 2000946
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 09.312.917/0001-04
Cidade: UF: Cascavel/PR
Valor autorizado para captação: R$ 797.116,74
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3508 DV:4 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 53247-9
Período de Captação até: 11/11/2023

15 - Processo: 71000.052633/2020-01
Proponente: Futebol Clube Cascavel
Título: Base - Sub 17
SLI: 2000947
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 09.312.917/0001-04
Cidade: UF: Cascavel/PR
Valor autorizado para captação: R$ 797.116,74
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3508 DV:4 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 53246-0
Período de Captação até: 11/11/2023

16 - Processo: 71000.052636/2020-37
Proponente: Futebol Clube Cascavel
Título: Fábrica Cascavelense de Craques - FCC
SLI: 2001087
Manifestação Desportiva: Desporto de Educacional
CNPJ: 09.312.917/0001-04
Cidade: UF: Cascavel/PR
Valor autorizado para captação: R$ 155.796,30
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3508 DV:4 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 53245-2
Período de Captação até: 11/11/2023

17 - Processo: 71000.043347/2020-47
Proponente: Futebol Clube Estância Velha
Título: Guri Bom de Bola e de Escola
SLI: 2000385
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Particular
Marcador de texto

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-02T00:57:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial